令和２年４月 14日

生徒及び保護者各位

茨城県立勝田高等学校長 下山田 芳子

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業について

平素より本校の教育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 県からの通知により，新型コロナウイルス感染症への対応として，本校は４月 14 日（火）より

５月６日（水）まで臨時休業となります。

休業に向け，下記のことについて各ご家庭におけるご協力をお願いいたします。

なお，新型コロナウイルス感染症については日々状況が変化しており，今後の国や県の通知によ

って本校の対応に変更が生じた場合は，随時ホームページの緊急連絡掲示板で連絡をいたします。

記

１ 4月 17日までにすること

（１）教室内にある私物をすべて持ち帰る（部室内における不要な物も持ち帰る）。

４月 14 日（火）中に持ち帰りができない場合は，必ず今週中に取りに来るようにしてくださ

い。またその際には，マスク等の感染予防をするとともに，必ず職員室に寄ってその旨連絡して

ください。

 〇４月 15日（水）～17日（金）いずれも 9:00～16:00

（２）緊急情報メール配信システムに登録する（生徒・保護者とも）    学校登録コード 32707865

今後の緊急連絡は，ホームページの緊急連絡掲示板のほか，登録し

た方にはメールで連絡いたします。緊急連絡メールは年度ごとの登録

更新が必要です。今年度まだ更新されていない方は右のＱＲコードか

ら更新をお願いいたします。

【注意】

メール設定で，ドメインが oshirase.edu.pref.ibaraki.jpのメールが受信できる

ようにしてください。

（３）１年生生徒および保護者でまだ classiの登録を済ませていない場合は，こちらもあわせて登

録して下さい。

２ 休業中にすること

（１）休業中の課外，部活動はありません。生徒は自宅学習とします。課題は毎週月曜日の午後５時

に classiおよび本校ホームページに掲載します。各自学習計画を立て，自主的・計画的に取り

組んでください。課題は授業の代替となりますので，必ず休業後に提出してください。

（２）今未来手帳や classiを用いて，毎日の生活の記録をつけて下さい。

（３）学校のホームページの緊急連絡掲示板を確認して下さい（連絡がある場合は午後５時頃に更

新します）。同じ内容を緊急情報メールでも配信いたします。

（４）不要不急，特に人込みの多い場所への外出は極力控える。休業中は自宅学習の期間であること

を自覚した生活を送りましょう。

（５）毎朝検温をし，健康観察記録表に記録する。生徒本人あるいは家族の誰かが新型コロナウイル

スに感染していると診断された場合は，すぐに学校に連絡して下さい。

３ その他

（１） 休業中生徒は学習館を含め，学校敷地内に入らないこと。用事がある場合は，下記の方法で

必ず事前に学校に連絡してから登校して下さい。

（２） 緊急の連絡については，学校に電話（029-273-7411）またはメール(renraku@katsuta-h.

ibk.ed.jp)でお願いいたします。